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رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی در جامعه اسلامی 
گفت: »دولت مردمی معتقد است بالا بردن آستانه تحمل برای شنیدن نقد 
مصلحانه و منصفانه، برخلاف تهمت، تخریب و اتهام، می تواند مشکلات را حل 

کند.«
سید ابراهیم رئیسی در مراسم احیای شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و 
در شب شهادت مولای متقیان، حضرت امیرالمومنین علی)ع(، در اجتماع زائران 
حرم مطهر امام خمینی )ره(، با اشاره به تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن و نیز شب 
قدر با سالروز تشکیل جمهوری اسلامی ایران، شب قدر را شب امید و امیدواری 
توصیف کرد و گفت: »خداوند انسان را در تعیین سرنوشت خود سهیم و شریک 
قرار داده و اگر چنین نبود شب قدر و درخواست و دعا و نیایش معنا و موضوعیتی 
نداشت. شب قدر برای آن است که بندگان سالک خدا بدانند حق ندارند یاس و 
ناامیدی را بر خود حاکم کنند و همواره باید به رحمت و مغفرت خداوند امیدوار 

باشند.« 

بیش از 98درصد مردم به نظام جمهوری اسلامی آری گفتند
رئیسی ادامه داد: »پس از پیروزی انقلاب مردم به رهبری امام راحل، با وجود 
آنکه مردم در شعارهای خود فریاد زده بودند »استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی« 
و نوع حکومت مورد انتظار خود بعد از پیروزی انقلاب را اعلام کرده بودند، اما امام 
خمینی از آنجا که به شکل واقعی به نقش و رأی مردم باور داشت، تأکید کرد که 
مردم باید پای صندوق آرا بیایند و نوع نظام سیاسی آینده را تعیین کنند و در 
نتیجه دیدیم که بیش از 98درصد مردم به نظام جمهوری اسلامی آری گفتند.« 
رئیس جمهور جمهوریت و اسلامیت را دو رکن اساسی جمهوری اسلامی برشمرد 
و افزود: »همه نهادها و ارکان و مسئولان نظام جمهوری اسلامی با رأی مردم تعیین 
می شوند و همه شئون این نظام نیز بر پایه دین و آموزه های دینی اداره می شود. 
پیش از انقلاب اسلامی نیز مردم متدین بودند و احکام و مناسک دین را به جا 
می آوردند، اما حکومت دینی نبود، اما جمهوری اسلامی ایران به اعتبار دو اصل و 
ویژگی اساسی، 1- حضور ولی فقیه جامع الشرایط در راس نظام و نیز 2- تنظیم رابطه 

حکومت با مردم براساس آموزه های دینی یک نظام دینی است.«

در چنین روزی جمهوری اسلامی با رأی مردم شکل گرفت
رئیسی در ادامه با برشمردن ویژگی های چهارگانه امت، مشتمل بر یک جمع 
متشکل برخوردار از هدف، دارای حرکت و پویایی و بهره مند از امام و مقتدا، گفت: 

»مردم با توکل بر خدا، تلاش، پیشه کردن تقوای الهی و تحت هدایت های امام 
راحل در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی و تشکیل نظام جمهوری اسلامی حرکت 
کردند که توجه به رأی و نظر مردم در آن به شکل جدی دیده و نهادینه شده است. 
از همین رو اهمیت 12فروردین نه تنها کمتر از 22بهمن نیست، بلکه از جهتی 
از آن مهم تر نیز هست، چراکه در چنین روزی نظام جمهوری اسلامی ایران با رأی 
مردم شکل گرفت و از همین رو امام راحل فرمود که این روز ملی باید همواره گرامی 

داشته شود.«

امروز جامعه ما نیازمند تحول است
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه شب قدر، شب توجه به جامعه در کنار 
توجه به  خود است، گفت: »امروز جامعه ما نیازمند تحول است که تلاش مضاعف 
مسئولان را در بخش های مختلف اجرایی کشور می طلبد.« رئیسی با اشاره به رشد 
و پیشرفت های کشور برخلاف خواست و اراده دشمنان، افزود: »دشمنانی که 
نمی خواستند انقلاب پیروز شود و نتوانستند این خواسته خود را محقق کنند، 
امروز نمی خواهند پیشرفت کنیم و البته باز هم نخواهند توانست. ملت ما با 
اتکای به خدا و اعتماد به داشته های خویش در مسیر پیشرفت قرار گرفته و با 
همین اخلاص و استمرار مشارکت و حضور در صحنه، نقشی تعیین کننده در حل 

بسیاری از مشکلات ایفا خواهد کرد.« 

سردار محمدرضا زاهدی، از فرماندهان سپاه قدس، 
در حمله هوایی دیروز عصر صهیونیست ها به دمشق 

به شهادت رسیده است.
از فرماندهان نیروی قدس    »محمد رضا زاهدی«، 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر اثر حمله هوایی رژیم 
اسرائیل به ساختمان مجاور سفارت ایران در دمشق 
دیروز  غروب  صهیونیستی  رژیم  رسید.  شهادت  به 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق را هدف حملات 

هوایی قرار داد. برخی منابع می گویند که بین 5 تا 7 نفر 
در این حمله به شهادت رسیده اند. با وجود این، هنوز 
هیچ آمار رسمی از خسارت و تلفات این حمله منتشر 
به  )معروف  زاهدی  محمدرضا  سردار  است.  نشده 
آبان 1339 در اصفهان،  در   11 حسن مهدوی( متولد 
سال 1359 به سپاه پاسداران پیوست و در طول جنگ 
تحمیلی از فرماندهان میانی سپاه بود و فرماندهی تیپ 
44 قمر بنی هاشم را از 1362 تا 1365 برعهده داشت. وی 

در فاصله سال های 1365 تا 1370 فرمانده لشکر 14 امام 
حسین)ع( بود. سردار زاهدی در فاصله سال های 1384 

تا 1387  فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران بود.
وی از 1384 تا 1385 با حفظ سمت فرمانده قرارگاه 
ثارالله نیز شد و از  سال 1395 تا 1398  معاونت عملیات 

سپاه پاسداران را هم برعهده داشت.
سردار زاهدی از سال 1387 تا 1395 در نیروی قدس 

فعالیت می کرد و فرمانده سپاه سوریه و لبنان بود.

رئیسی در اجتماع زائران حرم مطهر امام خمینی )ره(:

معتقدیم نقد مصلحانه و منصفانه 
مشکلات را حل می کند

 سردار زاهدی از فرماندهان سپاه قدس به شهادت رسید 

وزیر آموزش و پرورش با اعلام اینکه 72 هزار معلم در سال 1403 استخدام می شوند، 
گفت: »مهر 1403 در پایه اول دبستان کتاب های درسی جدید خواهیم داشت.« رضامراد 
صحرایی؛ درباره تأمین امنیت امتحانات نهایی گفت: »کیفیت آموزش از دغدغه های 
جدی این وزارتخانه است. مصوبه کاهش ضریب کنکور در پذیرش دانشجویان در دو 
مجلس مصوب و به دو دولت ابلاغ شد، اما به دلایلی توان اجرا نداشتند، اما ما سال 
1402 این مصوبه را در کنار تمام فشارهای روانی بر داوطلبان و تلاش مافیای کنکور برای 
لغو مصوبه، اجرا کردیم و به معلم، کتاب و مدرسه مرجعیت دادیم. موضوع »کیفیت 
آموزش« روی میز رئیس جمهور قرار دارد؛ با اجرای مصوبه کنکوری، 11 استان که سهم 
آنها از صندلی های برتر دانشگاه ها بین 50 تا 150 درصد بیشتر از نسبت داوطلبان شان 
بود، سهمی منطقی پیدا کردند و سهم استان های محروم افزایش یافت. به عنوان 
مثال، استان سیستان و بلوچستان که 0.16 درصد از یک )شاخص عدالت آموزشی( 

کسب می کرد در سال 1402، 0.48 درصد سهم کسب کرد.«

لو رفتن سؤالات امتحانات نهایی شایعه است
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مصوبه کنکوری به دنبال کیفیت آموزش 
و اجرای برنامه درسی ملی است، گفت: »حتی یک مورد از شایعات لو رفتن سؤالات 
امتحانات نهایی صحت نداشت و اگر سؤالی لو برود، ابتدا خودمان به خانواده ها 
خواهیم گفت. در سال 1403 امنیت امتحانات نهایی بیشتر از سال گذشته تامین 

خواهد شد.«

 ۷۲هزار معلم استخدام می شوند
از  صحرایی همچنین در ادامه صحبت هایش گفت: »سال 1402، 50 هزار معلم 
طریق آزمون استخدامی و 25 هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند 
غ التحصیل دانشگاه  و سال 1403، 72 هزار معلم استخدام خواهیم کرد و و 20 هزار فار

فرهنگیان و رجایی نیز به مدارس وارد می شوند.«

کتاب های درسی جدید برای پایه اول دبستان
وی درباره تغییر کتاب های درسی افزود: »تحول باید در برنامه درسی اتفاق بیفتد 
که یک شاخه آن کتاب درسی است. شایستگی های پایه که دانش آموزان باید به آن 
برسند، استخراج شده و مقدمه تغییر کتاب های درسی است. براین اساس، در سال 
1403 کتاب های درسی پایه اول دبستان جدید خواهد بود. همچنین اثر محسوس 

تغییر کتاب های درسی در سال 1404 مشاهده خواهد شد.«

به  پرورش  و  آموزش  استخدامی  آزمون  در  سهمیه   3۰۰۰ از  بیش  اختصاص 
سیستان و بلوچستان 

وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: »امسال بیش از 3 هزار نفر سهمیه در 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش به استان سیستان و بلوچستان اختصاص 
داده شده که معادل میزان استخدامی آزمون فراگیر کل دستگاهای اجرایی کشور 

در سال گذشته است.«

مجید نوری از زندان سوئد آزاد شد
مجید نوری از زندان سوئد آزاد و تحویل کنسولگری ایران شد.

از بازداشت مجید نوری توسط  صبح جمعه، دهم فروردین، دختر حمید نوری 
پلیس سوئد خبرداد و سپس با پیگیری های وزیر امور خارجه و معاونت بین الملل 
قوه قضاییه، مجید نوری از زندان آزاد و تحویل کنسولگری ایران شد. مجید نوری برای 
ملاقات با پدرش )حمید نوری( به سوئد سفر کرده بود. حمید نوری 18 آبان 98 حین 
ورود به فرودگاه استکهلم توسط پلیس سوئد بازداشت شد و از آن زمان تاکنون 
در زندان به سر می برد. محاکمه نوری به اتهام زندانبانی اعضای منافقین، 19 مرداد 
1400 آغاز شد و بررسی پرونده 92 جلسه به طول انجامید. سرانجام 13 اردیبهشت 
گاه در وزارت خارجه به  1401 دادگاه سوئد برای وی رأی حبس ابد صادر کرد. یک منبع آ
خبرگزاری قوه قضاییه نیز گفته که تلاش ها برای آزادی حمید نوری که با پرونده جعلی و 

ساختگی منافقین در بازداشت است، ادامه دارد.

سرمایه گذاری برای تولید داروهای ناباروری در کشور
رئیس سازمان غذا و دارو از  سرمایه گذاری برای تولید داروهای ناباروری در کشور 
و ایجاد و تقویت زیرساخت های ملزومات پزشکی در سال جدید خبر داد. سیدحیدر 
محمدی با اشاره به شعار سال، برنامه های سازمان غذا و دارو برای سال جدید را مبتنی 
بر این شعار اعلام کرد و گفت: »طی چند سال اخیر شعار سال با محوریت تولید است 
و امسال مقام معظم رهبری آن را با مشارکت مردم اعلام کردند و ما این فرمایشات را 
با محوریت رونق بخشیدن و رشد تولید مورد توجه قرار خواهیم داد. تولید بسیاری از 
مواد اولیه دارویی را برنامه ریزی و هدف گذاری کرده ایم که در راستای فرمایشات مقام 
معظم رهبری در سال 1403 عملیاتی کنیم. همچنین بخشی از نیازهایمان به ملزومات 
پزشکی نیز با ایجاد و تقویت زیرساخت های مورد نیاز در سال 1403 در کشور تولید 

خواهد شد.«

دستگیری ۲۰۱ مجرم اقتصادی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا گفت که از ابتداي تعطیلات نوروزی در سراسر 
کشور 1569 دستگاه خودروی قاچاق بر، معروف به شوتی، توقیف شده است. سردار 
ح نوروزی گفت: »پلیس  حسین رحیمی در تشریح خبر توقیف خودروهای شوتی در طر
ح هاي مختلفي را در  امنیت اقتصادي در تعطیلات نوروزي با تشکیل قرارگاه امین، طر
حوزه مقابله با جرایم و مفاسد اقتصادي و با تمرکز بر احتکار کالا و خودروهاي قاچاق بر 
اجرا کرد و در این رابطه از ابتداي تعطیلات نوروزي تعداد 182 پرونده در حوزه مقابله با 

جرایم اقتصادي تشکیل و 201 نفر نیز در این خصوص دستگیر شده اند.«

معدوم کردن بیش از یک هزار تن مواد غذایی فاسد در 
ح سلامت نوروزی طر

اهم  جزئیات  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاونت 
فعالیت های »بهداشت محیط سلامت نوروزی و رمضان« را اعلام کرد. بنابر اعلام 
و مراکز  اماکن  و 664  و 118 هزار  وزارت بهداشت، یک میلیون  معاونت بهداشت 
خدماتی و 119 هزار و 55 نمونه برداری از مواد غذایی از 15 اسفند 1402 تا 11 فروردین 
سال جاری مورد ارزیابی قرار گرفته اند. آمار و ارقام معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
بیانگر این است که بازرسان 818 هزار و 713 مراکز تهیه و توزیع موادغذایی را بازرسی 
کرده اند. اماکن عمومی که توسط تیم های نظارتی وزارت بهداشت مورد بازرسی قرار 
گرفته اند 299 هزار و 951 مورد است. مراکز و اماکن بین راهی نیز در کانون تیم های 
بازرسی وزارت بهداشت قرار گرفته اند به نحوی که 27 هزار و 134 مورد بازرسی طی بازه 
زمانی 26 روزه ثبت شده است. 18 هزار و 453 مورد بازرسی از مراکز اقامتی طی بازه زمانی 

15 اسفند 1402 تا 11 فروردین سال جاری ثبت  شده است.
  

»یوزهای ایران« نوروز ۴۰۳ را بدون تلفات سپری کردند
هیچ موردی از تلفات یوزپلنگ در محور عباس آباد ـ میامی تا آخرین روز تعطیلات 
نداشتیم. این امر به دلیل تدابیر ویژه و مشارکت مردم با سازمان حفاظت محیط 
زیست و حضور داوطلبانه دوستداران محیط زیست در این مسیر میسر شد. در این 
رابطه، بهرامعلی ظاهری، مدیرکل محیط زیست سمنان، گفت: علاوه بر محیط بانان 
منطقه، حدود 25 نفر از دوستداران طبیعت به ما پیوستند تا با پروژه محافظت از یوز 
در این مسیر همیار ما باشند. این افراد با نصب تابلوی »یوزپلنگ ایرانی؛ آرام برانیم!« 
در طول محور عباس آباد  ـ میامی تردد می کنند و تابلویی که پشت خودرو نصب شده 
است باعث شده تا بسیاری از رانندگان اعم از رانندگان سواری و یا خودرو سنگین 
سرعت خود را کاهش دهند. این افراد همچنین با استفاده از روشنایی، رصد اطراف 

جاده را انجام می دهند تا در صورت مشاهده یوز به ما اطلاع دهند.  «

 پرونده ایستگاه های باقی مانده خطوط ۶و۷ متروی تهران 
بسته می شود

مدیر عامل شرکت متروی تهران در مورد برنامه های امسال شرکت مترو اعلام 
کرد که تکمیل ایستگاه های باقی مانده خط 6 و 7 و شروع ساخت خط 9 و 11 مترو از 
مهم ترین برنامه های مترو برای سال جاری است. مسعود درستی در مورد رئوس 
توسعه  پروژه  ادامه  از  غیر  افزود:  نیز  تهران  متروی  شرکت  سال جاری  برنامه های 
شمال غربی خط 7 مترو و ساخت ایستگاه های پروژه توسعه جنوبی خط 6 ، بنا داریم 
ایستگاه های باقی مانده در خطوط 6 و 7 مترو، شامل ایستگاه ورزشگاه تختی ) خط 7 
( و 4 ایستگاه سرباز ، استاد نجات اللهی، شهدای هفدهم شهریور و میدان خراسان 
) خط 6 (، را در سال 1403 تکمیل کنیم و به بهره برداری برسانیم تا پرونده این دو خط 

مهم، عملا در سال جاری بسته شود. «

خ جدید از  امروز ح ترافیک با نر اجرای طر
خ های  ، 14 فروردین ماه، از ساعت 6:30 تا 18 با نر ح ترافیک شهر تهران از امروز طر

جدید اجرایی خواهد شد.
خ گذاری را بر عهده دارد در  برای سال جاری، شورای شهر تهران که مسئولیت نر
ح ترافیک و ضرایب محاسبه را مشخص  اواسط بهمن ماه سال گذشته، رقم پایه طر
ح ترافیک از 52 هزار و 500 تومان در سال 1402 به مبلغ  خ پایه طر کرد. بر این اساس، رقم نر
75 هزار تومان در سال جاری افزایش یافت. همچنین براساس مجوزی که شورای 
شهر به شهرداری تهران داده است، به مانند هر سال عوارض تردد وسایل نقلیه ای 
که به صورت غیرمجاز در محدوده  های ممنوعه تردد می کنند، درصورت تکمیل نبودن 
ظرفیت سقف مجاز تردد روزانه، مطابق حداکثر ضرایب پیش بینی شده و در جداول 
ضرایب مربوط به روز و ساعت تردد و همچنین ضرایب مربوط به آلایندگی وسایل 
ح ترافیک نیز  نقلیه محاسبه خواهد شد. زمان ورود و خروج خودروها به محدوده طر
یکی از شاخص های تعیین قیمت خواهد بود، به گونه ای که براساس مصوبه شورای 
شهر تهران، ضریب مربوط به ساعت تردد، برای نخستین ورود یا تردد در ساعات اوج 
صبحگاهی یعنی ساعت 6:30 تا 10 صبح و آخرین خروج یا تردد از ساعت 16 تا تا پایان 

زمان تعیین شده، ضریب 1.5 درصد خواهد بود.

اخبار  روز

وزیر آموزش و پرورش:

۷۲ هزار معلم در سال ۱۴۰۳ استخدام می شوند

 تأکید کنعانی بر 
ضرورت تحقیق 

بین المللی 
درباره جنایات 

صهیونیست ها در 
بیمارستان شفا

سخنگوی وزارت امور 
خارجه با اشاره به 

جنایات صهیونیست ها 
در بیمارستان شفا 

بر ضرورت تحقیق 
بین المللی درباره ابعاد 

این جنایت جنگی 
تأکید کرد. ناصر کنعانی 

، ۱3 فروردین،  دیروز
در شبکه اجتماعی 

ایکس نوشت: »تصاویر 
منتشره از  بیمارستان 

شفا در  غزه پس از 
محاصره دوهفته ای 

توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی، اظهارات 

شاهدان میدانی و 
گزارش های تصویری 
و خبری منتشرشده 

از میزان تخریب، 
شکنجه، کشتار و 

تعداد بازداشت شدگان 
فلسطینی در این 

بیمارستان، هولناک و 
تکان دهنده است.«

وی با بیان اینکه تحقیق 
بین المللی ضرورت فوری 
دارد، پرسید: »آیا مجامع 

و نهادهای بین المللی 
به وظیفه خود عمل 

خواهند کرد؟ آیا 
مدعیان شناخته شده 

حقوق بشر از تحقیق 
بین المللی در خصوص 

ابعاد این جنایت جنگی 
آشکار حمایت خواهند 

کرد و یا رفتارهای 
گزینشی و تبعیض آمیز 

در خصوص  حقوق بشر 
همچنان ادامه خواهد 

یافت؟!«

45 میلیون و 348 هزار نفر در پویش ملی سلامت 
دیابت و فشارخون بالا توسط وزارت بهداشت، درمان 
مهم ترین  که  شدند  غربالگری  پزشکی  آموزش  و 
گذشت  که  سالی  در  بهداشت  بخش  در  دستاورد 

به شمار می رود.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت،  مطابق پیمایش 
ملی عوامل خطر بیماری های غیرواگیر که در سال های 
1395 و 1400 در کشور انجام شده، شیوع دیابت در کشور 
از 11 درصد در سال 1395 به 14 درصد شیوع در سال 1400 
رسیده است. در واقع، شیوع دیابت در کشور به فاصله 
پنج سال حدود 30 درصد افزایش یافته و به نظر می رسد 

که این روند افزایشی همچنان ادامه دارد. در روستاها 
شیوع دیابت نزدیک به 11 درصد و در شهرها نزدیک به 
15 درصد است؛ بنابراین به نظر می رسد سبک زندگی 
شهرنشینی که شامل مصرف زیاد کالری، شیوع چاقی 
است.  دیابت  خطر  عوامل  از  یکی  است  کم تحرکی  و 
ح  طر در  نفر   348 و  میلیون   45 غربالگری  مجموع  از 
پویش ملی سلامت، 842 هزار و 377 نفر با احتمال 
ابتلا به پرفشاری خون و 467 هزار و 28 نفر با احتمال 
ح بیش از 30 هزار  دیابت شناسایی شدند در این طر
مرکز و 70 هزار نیروی بهداشتی برای اجرای آن مشارکت 
کرده اند.  از دیگر دستاوردهای مهم در بخش بهداشت 

کشور نیز می توان به آغاز واکسیناسیون پنوموکوک در 
استان های جنوبی کشور که در بهمن ماه 1402 رقم خورد، 
اشاره کرد به طوری که بر اساس گفته پدرام پاک آیین، 
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
خمیر  بندر  از  بهمن   30 از  پنوموکوک  واکسیناسیون 
در استان هرمزگان آغاز شد. 3.5 میلیون دز واکسن 
مرحله  در  و  شده  کشور  وارد  و  خریداری  پنوموکوک 
کشور  جنوبی  استان های  محروم  مناطق  در  نخست 
از مرگ 1500  این واکسن سالیانه حداقل  توزیع شد. 
کودک جلوگیری می کند و مانع عوارضی که این عفونت 

برای هزاران کودک دیگر دارد، می شود.

غربالگری سلامت بیش از ۴۵ میلیون ایرانی در سالی که گذشت


